
SMLOUVA O ZHOTOVENí VIDEO REPORTÁží

Smluvnístrany:

Obec Velotice

se sídlem:Velatice 25, 66405

IČ: 00488364,

jednající: Mgr. Janem Grolichem, starostou obce

(dále jen "Objednotel")

a

Libor Babušík

smístempodnikání: Brněnská 107, 66451 Šlapanice

IČ: 60392321

(dále jen "Poskytovatel")

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu sustanovením § 269odst. 2 zákona
č. 513/1991Sb..obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "obchodní
zákoník")

(dále jen "Smlouvo")

1. PŘEDMĚTSMLOUVY

1.1 Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje zhotovit pro Objednatele video
reportáže, kdy jednotlivá video reportáž bude:

1.1.1 mít délku cca pět (5) minut;

1.1.2 zahrnovat jeden natáčecí výjezd na akci konané v obci Velatice;

1.1.3 zahrnovat rozhovor s představitelem obce o aktuálním dění v obci
nebo rozhovor s představitelem organizace o jejich činnosti;

1.1.4 zahrnovat mluvený komentář;

Strana 1 (celkem 4)



1.1.5 zahrnovat střihačskéa grafické zpracování reportáže.

(dále jen "Video reportáž").

1.2 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli cenu dohodnutou v této
Smlouvěza řádně a včas zhotovené Video reportáže.

2. DOBA A MíSTO PLNĚNí

1.3 Objednatel se zavazuje objednat a Poskytovatel se zavazuje zhotovit jednu
(1)Video reportáž měsíčně, nedohodnou-Ii sesmluvnístranyjinak.

1.4 Místemplnění je sídloObjednatele.

3. POVINNOSTI PŘI ZHOTOVENí VIDEO REPORTÁží

1.5 Poskytovatel se zavazuje zhotovit Video reportáž na základě objednávky
Objednatele, která bude učiněna emailem nebo telefonicky nejméně pět (5)
dnů před termínem akce, která má být předmětem Video reportáže (dále jen
"Natáčecí den").

1.6 Poskytovatel se zavazuje bezdůvodně neodmítnout účast na Natáčecím dni
a v případě takového odmítnutí se zavazuje zúčastnit jiného Natáčecího dne
určeného Objednatelem.

1.7 Poskytovatel se zavazuje zhotovit Video reportáž do sedmi (7) dní od
Natáčecího dne.

1.8 Video reportáž bude předána Objednateli prostřednictvím emailu ve formátu
mpeg, případně formou odkazu na datové úložiště,kde bude možné Video
reportáž stáhnout, a jako odkaz na internetový portál, kde bude Video
reportáž nahrána.

1.9 Poskytovatel se zavazuje bezodkladně zapracovat do Video reportáže
odůvodněné připomínky Objednatele.

4. CENA A PLATEBNí PODMíNKY

1.10 Cena za zhotovení jedné (1) Video reportáže byla smluvními stranami
dohodnuta ve výši2.000,- Kč (slovy:dva tisíce korun českých) bez DPH.

1.11 Smluvnístrany se dohodly, že cena zhotovení Video reportáže bude uhrazena
Objednatelem na základě faktury - daňového dokladu (dále jen "faktura")
vystavené Poskytovatelem vždy nejdříve ke dni předání Video reportáže.

1.12 Lhůta splatnosti každé faktury je stanovena na čtrnáct (14) dní od doručení
faktury Objednateli. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem
jejího připsánína účet přfjemce.

1.13 V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky
vzniká oprávněné straně nárok na úrok z prodlení ve výši pěti setin procenta
(0,05%) z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Tímnení dotčen ani
omezen nárok na náhradu vznikléškody.

Strana 2 (celkem 4)



5. LICENČNí PRÁVA

1.14 Smluvnístrany jsou sivědomy toho, že Video reportáže jsou předmět požívající
ochrany autorského díla podle zákona č. 121/2001Sb., o právu autorském, o
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů
(autorskýzákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "autorské dílo").

1.15 Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel touto Smlouvou uděluje
Objednateli licenci Video reportáže užítv následujícím rozsahu:

1.15.1 licence je udělena jako výhradní;

1.15.2 Objednatel je oprávněn užítVideo reportáže všemi způsoby, kterými je
možné je použít;

1.15.3 Objednatel je oprávněn užít Video reportáže po celou dobu trvání
autorského práva k Video reportážím jako autorskému dílu, resp. po
dobu autorskoprávní ochrany;

1.15.4 Objednatel je oprávněn užít Video reportáže bez omezení rozsahu
množstevního, technologického či teritoriálního;

1.15.5 Objednatel je oprávněn poskytnout třetím osobám podlicenci k užití
Video reportáží v rozsahu shodném srozsahem licence dle této
Smlouvy;

1.15.6 Poskytovatel uděluje souhlask postoupení licence na třetí osoby;

1.15.7 Poskytovatel uděluje souhlas k provedení jakýchkoliv změn nebo
modifikací Video reportáží, a to i prostřednictvím třetích osob;

1.15.8 licence se automaticky vztahuje i
aktualizované verze, i na úpravy
Poskytovatelem.

1.16 Smluvnístrany se dohodly, že Objednatel získálicenci k Video reportážím dle
předchozího odstavce dnem předání Video reportáže.

na všechny nové verze,
Video reportáží, dodané

1.17 Poskytovatel je povinen postupovat tak, aby udělení licence k autorskému
dílu dle této Smlouvy včetně oprávnění udělit pod licenci zabezpečil, a to bez
újmy na právech třetích osob. Nebude-Ii možné po Poskytovateli spravedlivě
požadovat udělení licence v rozsahu dle odst. 1.15 této Smlouvy, je
Poskytovatel povinen na to Objednatele upozornit spolu s náležitým
odůvodněním a poskytnout Objednateli nebo zajistit pro Objednatele
poskytnutí licence či pod licence v nejširším možném rozsahu. Postup dle
předchozí věty je možný jen s výslovným písemným souhlasem Objednatele,
přičemž se Objednatel zavazuje, že tento souhlas neodmítne poskytnout bez
vážného důvodu.

1.18 Případná změna v osobě Poskytovatele (např. právní nástupnictví) nebude
mít vliv na oprávnění udělená v rámci této Smlouvy Poskytovatelem
Objednateli.

1.19 Odměna za licenci dle toho článku Smlouvy je součástí ceny za Video
reportáž dle odst. 1.10 této Smlouvy.

Strana 3 (celkem 4)



6. PLATNOSTA ÚČiNNOST SMLOUVY

1.20 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma
smluvnímistranami a je uzavírána na dobu od 1. 1.2014 do 31. 12.2014.

1.21 Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od Smlouvy též v případě
prodlení druhé strany s plněním závazků podle této Smlouvy po dobu delšínež
třicet (30) dnů, pokud druhá smluvní strana nezjedná nápravu ani
v dodatečné přiměřené lhůtě, která jí byla smluvní stranou poskytnuta na
základě písemné výzvy ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být
kratšínež deset (10)dnů od doručení takovéto výzvy.

1.22 Účinkyodstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení
o odstoupení druhé smluvnístraně.

1.23 Na plnění vzájemně poskytnuté smluvními stranami podle této Smlouvy se
nevztahují ustanovení § 351 odst. 2 obchodního zákoníku a zánikem účinnosti
této Smlouvy není dotčeno vzájemné plnění, pokud bylo řádně poskytnuto dle
této Smlouvy před účinností odstoupení, ani práva a nároky z takových plnění
vyplývající.

1.24 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající
se licencí. nároky z odpovědnosti za škodu a nároky ze smluvních pokut,
pokud vznikly před ukončením účinnosti Smlouvy, ani další ustanovení a
nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této
Smlouvy.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENí

1.25 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této
Smlouvy. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních
stran ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných osobami
oprávněnými jednat jménem smluvních stran.

1.26 Tato Smlouva byla vyhotovena a smluvními stranami podepsána ve dvou (2)
stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom (1) stejnopise.

Objednatel Poskytovatel

vcJ,\ \(JZ.. dne 1.3,.~l.-. 1.0t'7----

(2' OBEC VELATlCE ~ h
VELATICE 35 c.>

)64 05 TVAROŽNÁ............................. . .

Mgr. J

Libor Babušík

Strana 4 (celkem 4)


